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Özet: Bu çalışmada 1975-2017 yılları arasında “Antropoloji” araştırma alanında 

yayınlanan ve Web of Science (WoS; Thomson Reuters, New York, NY, USA) veri 

tabanında indekslenen tüm yayınlar bibliyometrik olarak analiz edilmiştir. 

Bibliyometrik analizler ile Ülkemizin Antropoloji literatüründeki etkinliği de 

değerlendirilmiştir. Ayrıca araştırmamızda Antropoloji alanında genel ve yerli 

literatürdeki aktif yazarların, ülkelerin, en çok atıf alan makalelerin ve trend 

konuların belirlenmesi amaçlanmıştır. Bibliometrik Ağ görselleştirmeleri için 

VOSviewer (Version 1.6.9) paket programı kullanılmıştır. Analizler sonucunda 

Antropoloji alanında 82.185 (%40,7)’i makale kategorisinde olmak üzere toplam 

201,860 yayın bulunmuştur. En çok yayın 2015 yılında (4,241 yayın) yayınlanmış 

olup, ABD 32,071 (39.0%) yayın ile en fazla literatüre katkı yapan ülke olmuştur. 

Antropoloji alanında en çok yayın üreten yazar ise Malina RM (134 yayın) olarak 

bulunmuştur. Literatüre en fazla katkı yapan derginin Journal of Archaelogical 

Science  (5,293 yayın) olduğu görülmüştür. Türkiye adresli yayın sayısı 826 (%1.0) 

olarak bulunmuş olup literatüre katkı açısından Türkiye’nin 21. Sırada olduğu 

belirlenmiştir. 
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Abstract: In this study, all publications published in the field of "Anthropology" between 

1975 and 1917 and indexed in the Web of Science (WoS; Thomson Reuters, New 

York, NY, USA) database were analysed bibliometrically. The effectiveness of our 

country in anthropology literature was evaluated by bibliometric analysis. It was 

also aimed to determine the active authors, countries, most cited articles and 

trends in general and national literature in the field of anthropology in our 

research. VOSviewer (Version 1.6.9) package program were used to bibliometric 

network visualizations. As a result of the analysis, a total of 201,860 publications 

were found in the field of Anthropology, with 82,185 (40,7%) in the article category. 

The most publications were published in 2015 (4,241 publications), with the USA 

contributing the most to the literature with 32,071 (39.0%) publications. Malina RM 

(134 publications) was the author who produced the most publications in the field 

of anthropology. Journal of Archaeological Science (5,293 publications) was the 

most contributing journal in the literature. Turkey addressed publications number 

was 826. Turkey ranks were 21st in the list of countries according to the 

contribution of the literature 

Keywords:  Anthropology, literature, bibliometric analysis 

I. GİRİŞ 

Bibliyometri, akademik literatür içerisindeki makale veya kitap gibi yazılı 
yayınların istatistiksel analizleridir (Van Eck, 2010; Ozsoy ve Demir 2018) 
Birçok araştırma alanı, kendi alanlarının etkisini, araştırmacı gruplarının 
veya bir yazarın etkisini veya belirli bir bilimsel çalışmanın uluslararası 
etkisini belirlemek için bibliyometrik analiz yöntemleri kullanır (Ozsoy ve 
Demir, 2018). Atıf analizi ise bilimsel dokümanlar arasındaki atıfların bir ağ 
veya ilişkisel grafik gösterimi olan, atıflar, yazarlar veya makaleler arasındaki 
ilişkileri gösteren atıf grafiğinin oluşturulmasına dayanan bir bibliyometrik 
yöntemdir (Muslu, 2018). 
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Bu çalışmada 1975-2017 yılları arasında “Antropoloji” araştırma alanında 
yayınlanan ve Web of Science (WoS; Thomson Reuters, New York, NY, USA) 
veri tabanında indekslenen yayınların ve bu yayınlar içerisindeki Türkiye 
adresli yayınların bibliyometrik olarak analiz edilerek aktif yazarların, 
kurumların, dergilerin, ülkelerin, en çok atıf alan makalelerin ve trend 
konuların belirlenmesi amaçlanmıştır. 

II. YÖNTEM 

Bu çalışmada 1975-2017 yılları arasında “Antropoloji (Anthropology)” 
araştırma alanında yayınlanan ve Web of Science (WoS; Thomson Reuters, 
New York, NY, USA) veri tabanında indekslenen tüm yayınlar veri tabanından 
çekilerek bibliyometrik olarak analiz edilmiştir (Erişim tarihi 24.08.2018). 
Bibliyometrik analizler ile Ülkemizin Antropoloji literatüründeki etkinliği de 
değerlendirilmiştir. Ayrıca araştırmamızda genel ve yerli literatürdeki aktif 
yazarlar, ülkeler, en çok atıf alan makaleler bibliyometrik analizler ile 
değerlendirilmiştir. Atıf analizi ile en çok atıf alan yayınlar belirlenmiştir. 
Ayrıca Antropoloji alanındaki trend konular anahtar kelimeler arasındaki 
ilişki analizi ile araştırılmıştır. Bibliometrik Ağ görselleştirmesi için VOSviewer 
(Version 1.6.9) paket programı kullanılmıştır. 

III. BULGULAR 

Literatür taraması sonucunda WoS veri tabanında Antropoloji araştırma 
alanında indekslenen toplam 201,860 yayın bulunmuştur. Bu yayınların 
82,185 (%40,7)’i Makale, 68,565 (%34,0)’i kitap incelemesi, 26,159 (%13,0)’u 
özet bildiri, 7,979 (%4,0)’u tam metin bildiri, 7,241 (%3,6)’i editör yal materyal, 
5,183 (%2,6)’ü derleme ve %2,1’i diğer yayınlar (Editöre mektup, notlar, 
düzetme, bibliyometri vb.) idi. 

Araştırmamızda bibliyometrik analizler sadece makaleler (n=82,185) ile 
yapılmıştır. Makalelerin yıllara göre dağılımı Şekil 1’de gösterilmiştir. Şekil 1 
incelendiğinde en fazla yayının 2015 yılında yapıldığı görülmektedir (4,241 
yayın), daha sonra ise 2017 (4,000 yayın) ve 2016 (3,986 yayın) yılları takip 
etmektedir. 2004 yılından sonra ise sürekli bir yayın artışı olduğu 
söylenebilecektir.  
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Şekil 1. Son 25 yıl için yayın sayılarının yıllara göre dağılımı 

A. Aktif Dergiler 

Antropoloji alanındaki en aktif derginin 5,293 yayınla Journal of Archaelogical 
Science dergisi olduğu görülmektedir. Bu dergiyi American journal of Physical 
Anthropology ve Collegium Anthropologicum dergileri takip etmektedir (Tablo 
1).  

 

Tablo 1. Aktif dergiler 
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B. Aktif Ülkeler 

Literatüre en fazla katkı yapan ilk 25 ülke Şekil 2’de sunulmuştur. Şekil 
incelendiğinde Antropoloji literatürüne en fazla katkı yapan ülkenin 32,071 
yayınla Amerika Birleşik Devletleri (ABD) olduğu görülmektedir. Tüm 
yayınların %39’unun ABD adresli olduğu görülmüştür. ABD’yi 8,695 yayınla 
İngiltere 4640 yayınla Kanada takip etmektedir. Ülkemiz ise literatüre katkı 
açısından 21. Sırada bulunmaktadır. WoS’da Türkiye adresli toplam 826 
yayın bulunmuştur. Diğer ülkelerin yayın sayıları Tablo 2’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 2. En aktif 25 ülke 
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Tablo 2. Aktif ülkeler 
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C. Aktif Yazarlar 

Literatüre en fazla katkı yapan ilk 10 yazar Tablo 3’te verilmiştir. Tablo 
incelendiğinde Antropoloji literatürüne en fazla katkı yapan yazarın 134 
yayınla Malina RM olduğu görülmektedir. Diğer yazarların yayın sayıları Tablo 
3’te verilmiştir. 

Tablo 3. Aktif yazarlar 

 

 

D. Türkiye adresli yayınlar 

Araştırmamızın bundan sonraki bölümünde sadece Türkiye adresli 
bulunan toplam 826 yayın analiz edilmiştir. 826 yayın toplamda 4178 
atıf almıştır. Yıl başına ortalama atıf sayısı ise 5,1 idi. Ülkemiz adresli 
yayınların aldıkları atıf sayıları yıllara göre Şekil 3’te gösterilmiştir. 
Özellikle 2003’ten sonra alınan atıf sayılarının sürekli arttığı 
görülmüştür.  
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Şekil 3. Türkiye adresli yayınların yıllara göre atıf sayılarının dağılımı 

 

Yayın sayılarının yıllara göre dağılımı Şekil 4’te gösterilmiştir. Özellikle 
2015 yılında Türkiye adresli yayın sayısının diğer yıllara göre oldukça 
fazla olduğu dikkat çekmektedir. 2009 yılından sonra genel bir artış 
olsa da 2015 yılından sonra yayın sayısının yıllara göre azaldığı 
görülmektedir.  

 

 

Şekil 4. Türkiye adresli yayınların yıllara göre dağılımı 

 

Türkiye adresli yayınların Üniversitelere göre dağılımı en aktif ilk 10 
üniversite için Tablo 4’te gösterilmiştir. Tablo incelendiğinde literatüre 
katkı yapan en aktif ilk 3 üniversitenin Ankara, İstanbul ve Hacettepe 
üniversitesi olduğu görülmektedir. 

 



Hitit Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi - Yıl.11 Sayı 2, 2018 | 1519

Antropoloji Alanındaki Yayınların Bibliyometrik Analizi

Tablo 4. Aktif kurumlar 

 

 

Türkiye adresli yayınlarda en aktif ilk 10 yazar Tablo 5’te verilmiştir. 
En çok yayın üreten ilk üç yazarın Özener B. (17 yayın), Erdal YS (14 
yayın) ve Gülec E. (11 yayın) Olduğu tablodan görülmektedir. Diğer 
yazarlar Tablo 5’te verilmiştir. 

 

Tablo 5. Türkiye adresli aktif yazarlar 
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Türkiye adresli yayınların yayınlandığı dergiler sırasıyla Tablo 6’da 
verilmiştir. Tablo 6 incelendiğinde Ülkemizdeki yazarların en fazla 
Anthropologist dergisinde yayın yaptıkları görülmüştür. Diğer yayın 
yapılan dergiler Tablo 6’da verilmiştir. 

 

Tablo 6. Türkiye adresli makalelerin yayınlandığı dergiler 

 

Türkiye adresli yayınlardan en fazla atıf alan yayınlar Tablo 7’de 
verilmiştir. En fazla atıf alan çalışma 1. Sırada bulunan 1999 yılında 
American journal of Physical Anthropology dergisinde yayınlanmış 
“effect of taphonomic processes on dental microwear” başlıklı makale 
olduğu görülmektedir. Ancak yıl başına ortalama alınan atıf sayılarına 
göre 2. Ve 4. Sıradaki yayınların en etkili yayınlar olduğu söylenebilir. 
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Tablo 7. Türkiye adresli en fazla atıf alan yayınlar 

 

E. Anahtar Kelime Analizi ve Trend konular 

Anahtar kelime analizi sonucunda Türkiye adresli bulunan toplam 
826 yayın içerisinde 2523 anahtar kelime kullanıldığı belirlenmiştir. 
Bu anahtar kelimelerden en az 5 yayında kullanılan 61 anahtar kelime 
bulunmaktaydı. En çok kullanılan ilk 61 anahtar kelime Tablo 8’de 
verilmiştir. Bu 61 anahtar kelime ile yapılan analizlere ilişkin ağ 
görselleştirmeleri ise Şekil 5’te verilmiştir. Şekil 5’te birlikte kullanılan 
anahtar kelimelere göre 6 kümelenme oluştuğu görülmektedir.  
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Tablo 8. Türkiye adresli yayınlarda en fazla kullanılan anahtar kelimeler 

Anahtar kelime N Anahtar kelime N Anahtar kelime N 

turkey 64 attitude 8 
teacher 
candidates 

6 

education 30 body composition 8 training 6 

anatolia 25 neolithic 8 women 6 

exercise 18 adolescents 7 anxiety 5 

children 17 athletes 7 bronze age 5 

gender 17 body mass ındex 7 curriculum 5 

sports 16 creativity 7 early childhood 5 

teachers 14 culture 7 flexibility 5 

teacher 12 early bronze age 7 
foreign 
language 

5 

anthropometry 11 ethnobotany 7 leadership 5 

motivation 11 higher education 7 nutrition 5 

obesity 11 management 7 performance 5 

student 11 physical activity 7 physical fitness 5 

academic 
achievement 

10 teacher training 7 power 5 

school 10 communication 6 recreation 5 

adolescent 9 environment 6 reliability 5 

pre-service 
teachers 

9 football 6 satisfaction 5 

self-efficacy 9 health 6 
teacher 
education 

5 

sport 9 metaphor 6 ıstanbul 5 
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students 9 near east 6   

teaching 9 
physical 
education 

6   

N= Kullanım sayısı 

 

 

Şekil 5. Anahtar kelime analizi bibliyometrik ağ görselleştirmesi (daire büyüklüğü 

anahtar kelimenin kullanım fazlalığını, renkler anahtar kelimelerin kümelenmesini, 

çizgiler birlikteliği göstermektedir. 

 

Türkiye adresli yayınlarda kullanılan trend konulara ilişkin ağ 
görselleştirmesi Şekil 6’da yoğunluk grafiği Şekil 7’de verilmiştir. 
Şekiller incelendiğinde önemli anahtar kelimelerin “turkey”, “anatolia” 
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ve “education” olduğu görülmektedir. Son yıllarda ise trend konuların 
Spor ve eğitim konularında yapıldığı görülmektedir. 

 

Şekil 6. Trend konular bibliyometrik ağ görselleştirmesi (maviden kırmızıya doğru 

konuların güncelliği değişmektedir) 
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Şekil 7. Anahtar kelime analizi yoğunluk grafiği (maviden kırmızıya doğru konuların 

etkisi değişmektedir) 

 

IV. SONUÇ VE TARTIŞMA  

Özellikle son yıllarda iletişim ağının gelişmesi ve ekonomik gelişmişliğe paralel 
olarak Antropoloji alanındaki yayınlar artmaktadır. Ülkemizde de her geçen 
gün antropoloji alanında yapılan yayın sayısı artmaktadır (Özkoçak ve ark. 
2017; Özkoçak ve Özdemir, 2017; Çırak, 2017; Özkoçak 2018; Özkoçak ve 
Özdemir, 2018). Ancak literatürde antropoloji alanındaki yayınların 
bibliyometrik analizine yönelik bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu çalışma 
özellikle araştırmacılara; aktif dergiler, ülkeler, yazarlar veya faydalanmaları 
gerekli olan en çok atıf alan makaleleri göstermesi konusunda ışık tutacaktır. 

Antropoloji alanındaki en aktif dergi 5,293 yayınla Journal of Archaelogical 
Science dergisi olarak bulunmuştur. Antropoloji literatürüne en fazla katkı 
yapan ülkenin 32,071 yayınla Amerika Birleşik Devletleri (ABD) olduğu 
görülmüştür. Antropoloji alanında en fazla yayın üreten yazarın 134 yayınla 
Malina RM olduğu bulunmuştur. Ülkemiz adresli yayınların ve atıf sayılarının 
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ise son yıllarda arttığı görülmüştür. En aktif Üniversitenin Ankara üniversitesi 
olduğu, en çok yayın üreten yazarın ise Özener B. Olduğu bulunmuştur. 
Ülkemizdeki yazarların en fazla yayın yaptıkları derginin Anthropologist 
dergisi olduğu görülmüştür. Ülkemiz adresli bir yazarın bulunduğu en fazla 
atıf alan makalenin ise 1999 yılında American journal of Physical 
Anthropology dergisinde yayınlanan “effect of taphonomic processes on dental 
microwear” başlıklı yayın olduğu görülmüştür. Son yıllardaki yayınlarda geçen 
anahtar kelimeler incelendiğinde trend konuların Spor ve eğitim konuları 
olduğu görülmektedir. 
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